magis comprobatur est, iustum nihil habet omnino cum natura commercij, sed opinionibus totum & confensione plurimum virium ceterum coemuntur conficitur: expeditor fierit quidem de iusto & iniusto ratio. Sed huc nihil Philosophiam cōveniat aspirare: non enim ad hanc querendam agendum quod iustum dehinc aut preceptra Philosophorum, sed suę cuique ciuitatis leges & patrum ritus erunt cognoscendi. In hac sententia Archipus fuit princeps Cyrenaice factus, nihil omnino natura effundit, iniustum, turpe, honestū sed hec expendi omnia & effici opere. Sensit hoc idem Archelaus Socratis doctor: cui in Herodes conformato, atq; perfecto fides habenda est, tanquam nullam in natura, quam proferre posset, iustitiae speciem intueti. sed eundem Socratis discipulus Aristippus: ut eandem de iusto in iusticie sententiam virilique interiectum tenuisse Socrate possimū significari: quum quod alteri tradidit, ab altero tulcerit acceptum. Quanquam si Philosophia cum legis, quod quidem cōmunitatis interfit, facienda est: contentio, quid simile: ut hominum exempli causa constituamus, definite fortitudinem ciborum animi ferentes aspera, & difficultas constanter, quadruplicet, & quando, aliaque similia multa, & legis iusta attentiones qui facientur iustum dixerit, ad signa frequens exercitatio tenato, acie ne excedito iniusti imperatoris: nē locum ad eo affligatum deserito, nisi teli petendi, aut hostis ferundi cuiusque harum rerum migrassit, mors pena esto. Non aliage hac vobis fortitudi, a Philosophia oratio fortitudinis videtur trahi. Eodem modo in ceteris. Est enim grauitas legis & auctoritas in iubendo, atque vetando: Philosophia vaniloqua in hinc rebus omnibus ad disceptationes & verba reuelandi, quo esse nil potest à vera virtute alienius. Marcus Cato ille apud Syrakusam, qui etiam ex sapientia hoc cognomen inuenit, antequam in hanc esset urbem Philosophia perlata, cū Carthaginem, & Diogenem Philosophos legatos ab Atheniensibus in causa Olympi missos ad senatum, rem sua ciuitatis audiasset oratores, perturbatus corum oratione, quam primum censuit diuertendo, suuentum est eum à studijs militiæ ad eos audiendos conseruare, simulque intonuit, velut oraculo quodam, Tunc otiosis terro imperio ciuitatem hanc spoliatam iri, quum in ea cibos Philosophia coepisset. Neque ille opinione falsus clamores enim postea huius præstigiatricis, & tanquam veneficiorum in urbem, industria reuiri, & disciplina soluti sunt: secundem debite virtute agere quicquam, quam de ea loqui didicisti. Sed quoniam nos quidem præclarissimum nomen hoc virtutis et cogitationis hominum & disciplina non remouemus, quod in communī vita, tamquam sole ē mundo sublatos, nedum agendi